

2 Промова Прем'єр-міністра України Олексія Гончарука під час презентації Програми діяльності уряду у Верховній Раді



7 Популяризуючи сімейні цінності, колектив Сумської міської бібліотечної системи щороку знайомить городян з подружжями, які живуть у шлюбі понад пів століття



ГАЗЕТА КАБІНЕТУ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ЗАСНОВАНА В 1990 РОЦІ

www.ukurier.gov.ua

УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

ВІВТОРОК, 8 ЖОВТНЯ 2019 РОКУ

ЦІНА ДОГОВІРНА

№192 (6555)

ЦИТАТА ДНЯ

ЗОРЯНА СКАЛЕЦЬКА:



«Залучення кадрів, ремонт лікарень і комунікація головних лікарів із профільними експертами департаментів охорони здоров'я мають реалізовувати на рівні області, а не міністерства».

Міністр охорони здоров'я про підвищення відповідальності ОДА і облрад задля поглиблення децентралізації

2

США переконують у шкідливості «Північного потоку-2»

НАЦБЕЗПЕКА. Одним із питань Енергетичного форуму у Вільнюсі став пошук механізмів протидії російському проекту «Північний потік-2». «Крім того, що Nord Stream-2 і TurkStream, які РФ прокладає до Німеччини й Туреччини, до кінця десятиліття припинять транзит газу Україною. Це збільшить вплив Росії на зовнішню політику Європи, і вона стане вразливішою внаслідок ймовірних перебоїв з поставками. Nord Stream-2 завдасть нищівного удару енергетичній різноманітності й безпеці Європи», — застерігає міністр енергетики США Рік Перрі.

Попри аргументи оптимістів щодо здешевшання газу, Москва зможе скористатися впливом для підпорядкування своїй волі інших країн. Вашингтон намагатиметься зміцнити зв'язки в енергетиці із країнами Центральної та Східної Європи. Буде сформовано чотири робочі групи, відповідальні за ефективність енергетики та відновлювані джерела енергії, ядерну енергетику, безпеку поставок і захист критичної інфраструктури.

ЦИФРА ДНЯ

57,5 млн грн

дотацій сплачено цього року суб'єктам господарювання за закуплених племінних тварин і генетичні матеріали

Зерно України: рекорд урожаю буде подолано



Фото Володимира ЗАКІ

5

АНАЛІЗ. «Урядовий кур'єр» запропонував експертам зробити прогноз ринку й оцінити його перспективи

У Ризі чекають на українського Президента

МІЖНАРОДНА СПІВПРАЦЯ. Глави МЗС обговорили й узгодили питання двосторонньої взаємодії, а також взаємодії з ЄС і ПАРЄ

Відділ новин
«Урядового кур'єра»

Президент Володимир Зеленський наступного тижня планує відвідати з офіційним візитом Латвійську Рес-

публіку. Про це міністр закордонних справ Вадим Пристайко сказав на спільній пресконференції з міністром закордонних справ Латвії Едгарсом Рінкевічсом у Києві. Майбутню зустріч із латвійським колегою присвяче-

но узгодженню питань, які обговорюватимуть згодом глави обох держав.

Едгарс Рінкевічс зазначив, що в Латвії з великим інтересом очікують на візит Володимира Зеленського, бо він стане чудовою

нагодою для знайомства двох президентів.

Вадим Пристайко зауважив, що конкретної дати зустрічі лідерів країн у нормандському форматі поки ще немає. «Але всі умови фактично виконано з

усіх сторін, всі готові. Ми шукаємо прийнятну дату», — сказав міністр, додавши, що є дати, які обговорюють, проте він не хоче їх називати, оскільки ще немає остаточного погодження.

3



4 820103 080015

КУРСИ ВАЛЮТ/БАНКІВСЬКІ МЕТАЛИ

встановлені Національним банком України на **7 жовтня 2019 року**

USD 2461.1821
за 100 доларів США

EUR 2702.1318
за 100 євро

RUB 3.7847
за 10 рублів

AU 371515.44

AG 4331.68

PT 219783.56

PD 411017.41
за 10 трійських унцій

НОВИНИ З УКРАЇНИ

Полтава запалює світлодіодні вогні



Олександр ДАНИЛЕЦЬ,
«Урядовий кур'єр»

ДЛЯ БЕЗПЕКИ РУХУ. Уже до кінця року в Полтаві у межах програми «Безпечне місто» встановлять 19 систем світлодіодного освітлення. LED-лампи та світлові вставки мають підвищити рівень безпеки на дорогах обласного центру. Новітні системи освітлення передовсім встановлюють на пішохідних переходах біля шкіл. Цьогоріч таким освітленням забезпечать 25 перехресть, для цього КП «Міськвітло» придбало 5 тисяч ламп і 39 опор. Ціна опори зі світильником — 30—32 тисячі гривень. Поки що освітлення працює в тестовому режимі.

На вулицях розмістять вставки розмічальні дорожні (ВРД). Це світильники, які доповнюють дорожню розмітку, стійкі до пошкоджень. Удень вони акумулюють сонячну енергію, а вночі освітлюють дорогу. Такі вогні встановлять на 34 пішохідних переходах. Нині в області ВРД обладнано 60 переходів.

В інституті Патона вирощують супервеликі кристали вольфраму



Відділ новин
«Урядового кур'єра»

УНІКАЛЬНА ТЕХНОЛОГІЯ. Супервеликі монокристали вольфраму — наукоємна продукція. Їх використовують для створення термоємисийних перетворювачів ядерної енергії в електричну на борту космічних апаратів, морських суден або об'єктів, доступ до яких обмежений, для виготовлення дзеркал надпотужних лазерів, виробництва тиглів для вирощування монокристалів таких екзотичних матеріалів, як нітрид алюмінію (найкраща підкладка для ультрафіолетових світлодіодів), створення каналів виведення релятивістських часток у ядерних реакторах тощо. Традиційно монокристали вольфраму вирощують електронно-променевим зонним плавленням у вигляді стрижнів діаметром не більш як 25 мм. Для виготовлення сучасних конструкцій цього замало.



Супервеликий монокристал вольфраму у вигляді циліндра

Науковці Інституту електрозварювання ім. Є.О. Патона НАН України винайшли і реалізували принципово новий спосіб вирощування супервеликих кристалів особливо тугоплавких металів. У ньому поєднано два джерела нагрівання — плазово-дугове та індукційне. Залучено невелику рухому металеву ванну, яка, безперервно переміщуючись, формує монокристал. Таку 3D-технологію застосовано вперше у світі для вирощування монокристалів тугоплавких металів. Уже опрацьовано технологію вирощування супервеликих монокристалів вольфраму у вигляді пластин для отримання широкоформатного монокристалічного прокату.

У травні 2019 року авторський колектив, який створив новітню технологію, став лауреатом премії Кабінету Міністрів України за розроблення і впровадження інноваційних технологій. Науковці, попри обмежене фінансування, наполегливо працюють. У вересні 2019 року вони за унікальною технологією вперше у світі отримали монокристал циліндричної форми діаметром 85 мм. Але попереду ще багато роботи. Потрібно провести складний комплекс досліджень щодо встановлення ступеня досконалості таких монокристалів. Головне, що українська технологія працює. Теоретично вона не має обмежень у розмірах і формах вирощування монокристалів тугоплавких металів.

Міст через Ворсклу в Климентовому: їдьмо!



Олександр ВЕРТИЛЬ,
«Урядовий кур'єр»

ОВНОВЛЕННЯ. Першу чергу ремонтних робіт завершено на автомобільному шляху Н12 Суми — Полтава в селі Климентовому, де введено в експлуатацію частину мосту через Ворсклу. Для цього спеціалісти Суммостобуду, які позаторік у червні виграла тендер на проведення ремонтних робіт, освоїли понад 90 мільйонів гривень з державного бюджету. Цей міст донедавна залишався одним із проблемних на Сумщині, адже більш як 10 років був аварійним. А без нього годі уваяти рух автотранспорту в охтирському та харківському напрямках. Щоправда, про повний ремонт говорити поки що зарано, адже частина мосту ще потребує капітального ремонту й оновлення. Але є надія, що до кінця наступного року об'єкт вдасться повністю привести до ладу. Звісно, за умови належного фінансування.

Дороги з глини? А чому ні?

ІННОВАЦІЇ. У Хустському районі перший кілометр такого шляху прокладуть у жовтні

Василь БЕДЗІР,
«Урядовий кур'єр»

Дороги, вартість яких ду 4—5 разів нижча за асфальтобетон, а гарантійний термін служби — не менш ніж 10 років, збираються будувати на Закарпатті. У чому тут секрет, пояснюють просто: ці дороги із глини.

Цей матеріал, якого в області більш ніж достатньо, використовують за технологією, винайдею понад три десятиліття тому в Канаді. Глиняні дороги будують і успішно використовують вже в півотні країні. Для України ж це не знана досі річ.

За прокладання таких доріг у краї за Карпатами планує взятися австрійська фірма «Хользо ГмбН». З її директором Чабом Палфі, менеджером Йосипом Олоу та директором ужгородського дочірнього ТОВ «Хользо Україна» Андрієм Сер-



Дорога з глини має бути дешевою і довговічною

байлом зустрівся голова облдержадміністрації Ігор Бондаренко.

Перший кілометр із глини прокладуть між селами Данилово та Олександрівка Хустського району в жовтні цього року. Ця ділянка дороги має наочно продемонструвати її належну якість і надійність.

Начальник Служби автомобільних доріг у Закарпатській області Михайло Попович пояснив: глина — основний, але не єдиний компонент. Її доповнюватиме спеціальна рідина, яка надає покриттю особливої міцності.

Крім дешевизни цього способу, вигода полягає в тому, що прокладати

дороги можна в будь-яку погоду, використовуючи звичайні для дорожників катки і трактори. Тобто спеціальної техніки не потрібно. Такі дороги можуть бути основою і для асфальтобетонного покриття, їх доцільно прокладати в сільській місцевості, а також у лісових угіддях. Усе підтвердили випробування, здійснені в експертному столичному інституті.

— Якщо така унікальна технологія доведе ефективність, то це дасть змогу в кілька разів пришвидшити будівництво доріг в області, а наш край стане прикладом для всієї країни. Гадаю, що ця ідея дуже корисна, оскільки добре поєднує прийнятну ціну і високу якість. Можу запевнити, що матимете повну нашу підтримку в реалізації цього проекту, — сказав на зустрічі Ігор Бондаренко.

Малим донеччанам пропонують освоювати робототехніку

Павло КУЩ,
«Урядовий кур'єр»

СУЧАСНА ТЕХНІЧНА ОСВІТА. У деяких містах Донецької області проведуть спеціальні заняття з робототехніки для місцевих дітей і підлітків. Такі курси «Лаботорія роботів» для юних краян віком 8—15 років заплановано

провести в Мирнограді, Новогродівці, Покровську, Родинському, Селидовому та Українську. Під час цих технічних уроків малим донеччанам запропонують програмувати датчики і двигуни, досліджувати всі механізми й загалом учитися самотужки створювати автономних роботів.

Ініціатор та організатор безплатних курсів — громадська організація «Молодіжний хаб Покровська», створена свого часу студентами вишу-переселенця Донецького національного технічного університету. Активісти організації прагнуть залучити дітей і підлітків до технічної творчості й зокрема до матема-

тики, програмування, конструювання і допомогти їм набути навичок працювати в команді, вміти якісно презентувати власні проекти. А безпосередньо працювати залежно від віку малим курсантам «Лаботорії роботів» запропонують із сучасними конструкторами Lego Wedo 2.0 та Lego Mindstorms.

Я б у кухарі пішов

Володимир ГАЛАУР,
«Урядовий кур'єр»

ПРАЦЕВЛАШТУВАННЯ. У Харкові відбувся ярмарок вакансій Dream job, у якому взяли участь понад 40 компаній і майже 2 тисячі претендентів на роботу. На заході роботодавці презентували сучасні методи навчання, профорієнтаційні тести й тести на володіння англійською мовою. Щодо самих вакансій, то їх було широко представлено в чотирьох інтерактивних зонах: IT і діджитал, державний сектор, виробництво і сфера послуг.

Гостей ярмарку, серед яких було багато студентів, випускників харківських вишів і просто молодих хлопців і дівчат, які шукають роботу, привернула увагу не лише дружна атмосфера, а й можливість поспілкуватися з топ-менеджерами компаній, отримати інформацію про вакансії й залишити резюме.

«Передовсім мене цікавила інформація, що стосувалася сфери послуг, — каже Артем Шевченко. — За спеціальністю я кухар, але міг би працювати і в торгівлі. Тож я залишив своє резюме у двох компаніях, які працюють на продовольчому ринку».

У підсумку проведення ярмарку, крім Артема Шевченка, ще близько 500 здобувачів роботи знайшли для себе варіанти працевлаштування. Як розповіли організатори заходу, ярмарок вакансій Dream job щорічно проводить Молодіжна рада при Харківському міському

голови за підтримки департаменту у справах сім'ї, молоді та спорту і департаменту адміністративних послуг та споживчого ринку міськради. Торік у цьому заході взяли участь понад 60 українських і міжнародних компаній.



Близько 500 юнаків і дівчат знайшли для себе варіанти працевлаштування

НКРЕКП ПОВІДОМЛЯЄ

I. Інформація про фактичний обсяг виробництва електричної енергії

№ з/п	Назва показника	Код рядка	(вказати місяць)					(вказати місяць)					(вказати місяць)				
			Загальний обсяг відпущеної електричної енергії	з них:				Загальний обсяг відпущеної електричної енергії	з них:				Загальний обсяг відпущеної електричної енергії	з них:			

НКРЕКП ПОВІДОМЛЯЄ

І. Інформація щодо купівлі-продажу електричної енергії Оператором системи передачі на балансуєуючому ринку																				
№ з/п	Назва показника	Код рядка	(вказати місяць) звітного періоду						(вказати місяць) звітного періоду						(вказати місяць) звітного періоду					
			на завантаження			на розвантаження			на завантаження			на розвантаження			на завантаження			на розвантаження		

НКРЕКП ПОВІДОМЛЯЄ

1.3	автоматичних резервів відновлення частоти (aРВЧ)	095	МВт														
1.3.1	на розвантаження	100	МВт														
1.3.2	на завантаження	105	МВт														
1.4	ручних резервів відновлення частоти (рРВЧ)	110	МВт														
1.4.1	на розвантаження	115	МВт														
1.4.2	на завантаження	120	МВт														
1.5	резервів заміщення (РЗ)	125	МВт														
1.5.1	на розвантаження	130	МВт														
1.5.2	на завантаження	135	МВт														
2	Для підтримання параметрів надійності та якості електричної енергії в «острові Буштинської ТЕС», а саме: послуги з регулювання напруги та реактивної потужності	140															
2.1	послуги з регулювання напруги та реактивної потужності	145	МВАр·год														
2.2	послуги із забезпечення відновлення функціонування ОЕС України після системних аварій	150	год														

III. Інформація щодо учасників ринку допоміжних послуг

№ з/п	Постачальники допоміжних послуг	Код рядка	Кількість ПДП		загальна кількість одиниць надання ДП		сумарна встановлена потужність одиниць надання ДП	
			од.		од.		МВт	
A	B	B	1		2		3	
1	Усього, у т.ч. :	155						
1.1	виробники електричної енергії, з них:	160						
1.1.1	АЕС	165						
1.1.2	ТЕС	170						
1.1.3	ТЕЦ	175						
1.1.4	ГЕС	180						
1.1.5	ГАЕС	185						
1.1.6	ВДЕ	190						
1.1.7	інші	195						
1.2	споживачі електричної енергії, з них:	200						
1.2.1		205						
n								

IV. Інформація щодо виведення потужності з ринку електричної енергії

№ з/п	Найменування учасника ринку та його енергетичний ідентифікаційний код (EIC)	Кількість випадків протягом кварталу	Кількість одиниць надання ДП, виведених з роботи	Найменування станції	Придбана потужність	Виведена придбана потужність, у т. ч. у зв'язку із	аварійним/неплановим ремонтом	плановим ремонтом	перебуванням у стані консервації	Частка виведеної придбаної від загальної придбаної потужності
		од.	шт.							
A	B	1	2	3	4	5	6	7	8	9

Керівник суб'єкта господарювання

(підпис)

(ПІБ)

Виконавець

(підпис)

(ПІБ)

Телефон:
Факс:
Електронна пошта:

Додаток до форми звітності №8-НКРЕКП-моніторинг-передача (квартальна)

Інформація щодо надання допоміжних послуг у розрізі постачальників за квартал 2019 року

I. Інформація щодо обсягів постачання допоміжних послуг

№ з/п	Найменування постачальника допоміжних послуг	Вид послуги								з регулювання напруги та реактивної потужності	забезпечення відновлення функціонування ОЕС України після системних аварій
		регулювання частоти та активної потужності									
		резервів підтримки частоти (РПЧ)	автоматичних резервів відновлення частоти (симетричне aРВЧ)	автоматичних резервів відновлення частоти (aРВЧ)		ручних резервів відновлення частоти (pРВЧ)		резервів заміщення (РЗ)			
				завантаження	розвантаження	завантаження	розвантаження	завантаження	розвантаження		
		обсяги, МВт								обсяги, МВАр-год	обсяги, год
A	Б	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Виробники електричної енергії											
1											
2											
n											
Споживачі електричної енергії											
1											
2											
n											

II. Інформація щодо кількості порушень надання допоміжних послуг

№ з/п	Найменування постачальника допоміжних послуг	Кількість порушень надання допоміжних послуг	Вид послуги								з регулювання напруги та реактивної потужності	забезпечення відновлення функціонування ОЕС України після системних аварій
			резервів підтримки частоти (РПЧ)	автоматичних резервів відновлення частоти (симетричне aРВЧ)	автоматичних резервів відновлення частоти (aРВЧ)		ручних резервів відновлення частоти (рРВЧ)		резервів заміщення (РЗ)			
					завантаження	розвантаження	завантаження	розвантаження	завантаження	розвантаження		
A	Б	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Виробники електричної енергії												
1												
2												
n												
Споживачі електричної енергії												
1												
2												
n												

Керівник суб'єкта господарювання

(підпис)

(ПІБ)

Виконавець

(підпис)

(ПІБ)

Телефон:
Факс:
Електронна пошта:

НКРЕКП ПОВІДОМЛЯЄ

Затверджено
Постанова Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг 29.03.2019 № 450

ІНСТРУКЦІЯ
щодо заповнення форми звітності № 9-НКРЕКП-моніторинг-передача (квартальна)
«Звіт про обсяги купівлі-продажу електричної енергії на ринку двосторонніх договорів»

1. Загальні положення

1.1. Ця Інструкція поширюється на суб'єкта господарювання, який отримав ліцензію на провадження господарської діяльності з передачі електричної енергії (далі — ОСП).

1.2. Ця Інструкція визначає порядок заповнення форми звітності № 9-НКРЕКП-моніторинг-передача (квартальна) «Звіт про обсяги купівлі-продажу електричної енергії на ринку двосторонніх договорів» (далі — форма звітності № 9), а також термін її подання до Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг (далі — НКРЕКП).

1.3. Цю Інструкцію розроблено відповідно до:

законів України «Про ринок електричної енергії», «Про Національну комісію, що здійснює держав

НКРЕКП ПОВІДОМЛЯЄ

I. Інформація щодо зміни електропостачальника споживачами, які присднані до мереж ОСП

№ з/п	Показник	Код рядка	Споживачі, які виявили намір змінити електропостачальника			Споживачі, які анулювали процедуру переходу			Споживачі, яким відмовили в можливості зміни електропостачальника (розшифрувати в додатку 1)			Споживачі, які реалізували процедуру зміни електропостачальника			Споживачі, які повторно змінили електропостачальника (розшифрувати в додатку 2)			Середня тривалість зміни електропостачальника	Кількість випадків зміни електропостачальника, що були реалізован
-------	----------	-----------	---	--	--	---	--	--	--	--	--	---	--	--	---	--	--	---	---

НКРЕКП ПОВІДОМЛЯЄ

Затверджено
Постанова Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг 29.03.2019 № 450

ІНСТРУКЦІЯ щодо заповнення форми звітності № 12-НКРЕКП-моніторинг-передача (річна)
«Звіт щодо експортно-імпортних операцій за міждержавними перетинами»

1. Загальні положення

1.1. Ця Інструкція поширюється на суб'єкта господарювання, який отримав ліцензію на провадження господарської діяльності з передачі електричної енергії (далі — ОСП).
1.2. Ця Інструкція визначає порядок заповнення форми звітності № 12-НКРЕКП-моніторинг-передача (річна) «Звіт щодо експортно-імпортних операцій за міждержавними перетинами» (далі — форма звітності № 12), а також термін її подання до Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг (далі – НКРЕКП).
1.3. Цю Інструкцію розроблено відповідно до:
законів України «Про ринок електричної енергії» (далі — Закон), «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», «Про інформацію», «Про доступ до публічної інформації»;
Кодексу системи передачі, затвердженого постановою НКРЕКП від 14 березня 2018 року № 309, Кодексу комерційного обліку електричної енергії, затвердженого постановою НКРЕКП від 14 березня 2018 року № 311, Правил ринку, затверджених постановою НКРЕКП від 14 березня 2018 року № 307, Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з передачі електричної енергії, затверджених постановою НКРЕКП від 09 листопада 2017 року № 1388;
інших нормативно-правових актів, якими регулюється ліцензована діяльність суб'єкта господарської діяльності з передачі електричної енергії.

2. Порядок та термін надання інформації

2.1. Форму звітності № 12 ОСП подає щороку до 25 лютого року, наступного за звітним періодом. Датою подання форми звітності № 12 вважається дата її реєстрації в НКРЕКП.
2.2. Звітним періодом є календарний рік.
2.3. Форма звітності № 12 надсилається ОСП до НКРЕКП поштою на паперових носіях на адресу: 03057, м. Київ, вул. Смоленська, 19 та в електронному вигляді (у форматі «xls» або «xlsx») на адресу: monitoring_r@necr.gov.ua.
У випадку якщо форма звітності № 12 містить інформацію та/або дані конфіденційного характеру, які становлять комерційну таємницю, з метою забезпечення НКРЕКП захисту конфіденційної інформації ОСП визначає перелік такої інформації, умови та порядок її поширення НКРЕКП та подає його разом із формою звітності № 12 (супровідним листом) з урахуванням положень законів України «Про інформацію», «Про доступ до публічної інформації» та інших актів законодавства.
Обмеженню доступу підлягає інформація, визначена як конфіденційна, а не форма звітності № 12 у цілому.
НКРЕКП не зобов'язана вважати інформацію та/або дані, надані ОСП, такими, що мають конфіденційний характер та/або становлять комерційну таємницю, якщо ОСП не зазначив цього при поданні форми звітності № 12 до НКРЕКП на паперових носіях та в електронному вигляді.
2.4. Форма звітності № 12 підписується керівником ОСП (або іншою уповноваженою особою) та виконавцем із зазначенням його електронної адреси, контактного телефону та/або факсу.
2.5. Усі дані форми звітності № 12 мають бути наведені в тих одиницях виміру, які вказані в затвердженій формі звітності.
2.6. ОСП не має права вносити зміни до затвердженого бланка форми звітності.
2.7. У разі відсутності ліцензованої діяльності у звітному періоді ОСП надає форму звітності № 12 за встановленою формою, при цьому проставляє значення «0» у відповідних графах.
2.8. У разі внесення змін до звіту після відправлення ОСП зобов'язаний терміново надіслати до НКРЕКП виправлений звіт в електронному вигляді та на паперових носіях з підписом керівника ОСП або іншої уповноваженої особи, а також супровідний лист із зазначенням причини внесення змін.

3. Порядок заповнення форми звітності № 12

3.1. У розділі I «Обсяги передачі електричної енергії в напрямі експорту за результатами внутрішньодобового аукціону, млн кВт-год» відображається інформація щодо обсягів передачі електричної енергії в напрямі експорту за результатами внутрішньодобового аукціону в розрізі учасників ринку, міждержавних перетинів та торгових зон.
3.2. У розділі II «Обсяги передачі електричної енергії в напрямі експорту за результатами добового аукціону, млн кВт-год» відображається інформація щодо обсягів передачі електричної енергії в напрямі експорту за результатами добового аукціону в розрізі учасників ринку, міждержавних перетинів та торгових зон.
3.3. У розділі III «Обсяги передачі електричної енергії в напрямі експорту за результатами місячного аукціону, млн кВт-год» відображається інформація щодо обсягів передачі електричної енергії в напрямі експорту за результатами місячного аукціону в розрізі учасників ринку, міждержавних перетинів та торгових зон.
3.4. У розділі IV «Обсяги передачі електричної енергії в напрямі експорту за результатами річного аукціону, млн кВт-год» відображається інформація щодо обсягів передачі електричної енергії в напрямі експорту за результатами річного аукціону в розрізі учасників ринку, міждержавних перетинів та торгових зон.
3.5. У розділі V «Обсяги передачі електричної енергії в напрямі імпорту за результатами внутрішньодобового аукціону, млн кВт-год» відображається інформація щодо обсягів передачі електричної енергії в напрямі імпорту за результатами внутрішньодобового аукціону в розрізі учасників ринку, міждержавних перетинів та торгових зон.
3.6. У розділі VI «Обсяги передачі електричної енергії в напрямі імпорту за результатами добового аукціону, млн кВт-год» відображається інформація щодо обсягів передачі електричної енергії в напрямі імпорту за результатами добового аукціону в розрізі учасників ринку, міждержавних перетинів та торгових зон.

III. Переможці річного аукціону, що отримали доступ до пропускної спроможності

№ з/п	Учасник ринку		Назва міждержавного перетину	Напрям експорту		Напрям імпорту		Сплачено коштів за доступ до пропускної спроможності міждержавних перетинів (тис. грн, без ПДВ)
	назва юридичної особи	вид діяльності на ринку електричної енергії		розподілена за результатами аукціону пропускна спроможність, МВт	ціна за доступ (грн/МВт-год, без ПДВ)	розподілена за результатами аукціону пропускна спроможність, МВт	ціна за доступ (грн/МВт-год, без ПДВ)	
A	B	B	G	1	2	3	4	5
1								
2								
3								
...								

IV. Переможці місячного аукціону, що отримали доступ до пропускної спроможності

№ з/п	Учасник ринку		Назва міждержавного перетину	Напрям експорту		Напрям імпорту		Сплачено коштів за доступ до пропускної спроможності міждержавних перетинів (тис. грн, без ПДВ)
	назва юридичної особи	вид діяльності на ринку електричної енергії		розподілена за результатами аукціону пропускна спроможність, МВт	ціна за доступ (грн/МВт-год, без ПДВ)	розподілена за результатами аукціону пропускна спроможність, МВт	ціна за доступ (грн/МВт-год, без ПДВ)	
A	B	B	G	1	2	3	4	5
1								
2								
3								
...								

V. Переможці добового аукціону, що отримали доступ до пропускної спроможності

№ з/п	Учасник ринку		Назва міждержавного перетину	Напрям експорту		Напрям імпорту		Сплачено коштів за доступ до пропускної спроможності міждержавних перетинів (тис. грн, без ПДВ)
	назва юридичної особи	вид діяльності на ринку електричної енергії		розподілена за результатами аукціону пропускна спроможність, МВт	ціна за доступ (грн/МВт-год, без ПДВ)	розподілена за результатами аукціону пропускна спроможність, МВт	ціна за доступ (грн/МВт-год, без ПДВ)	
A	B	B	G	1	2	3	4	5
1								
2								
3								
...								

VI. Інформація щодо обмежень розподіленої пропускної спроможності

№ з/п	Учасник ринку		Назва міждержавного перетину	Кількість обмежень	Тривалість обмежень	Розподілена за результатами аукціону пропускна спроможність	Обсяг зменшеної пропускної спроможності (розшифрувати в додатку)	Сума відшкодування за обмеження/припинення	Використана пропускна спроможність, у тому числі:	за переданим правом на доступ до пропускної спроможності
	назва юридичної особи	вид діяльності на ринку електричної енергії								
A	B	B	G	од .	годин	МВт	МВт	тис. грн	МВт	МВт
				1	2	3	4	5	6	7

Керівник суб'єкта господарювання

Виконавець

Телефон:

Факс:

Електронна пошта:

(підпис)

(підпис)

(ПІБ)

(ПІБ)

НКРЕКП ПОВІДОМЛЯЄ

ЗВІТНІСТЬ

Звіт про загальну характеристику виробника електричної енергії

за рік

Подать

Термін подання

Суб'єкти господарювання, що мають ліцензію на провадження господарської діяльності з виробництва електричної енергії, –

Національній комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг

До 25 лютого року, наступного за звітним періодом

Форма № 1 Т-НКРЕКП-моніторинг-виробництво (ТЕС, ТЕЦ) (річна)

ЗАТВЕРДЖЕНО

Постанова Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг

29.03.2019 № 450

Респондент:

Найменування суб'єкта господарювання:

Офіційний вебсайт:

Код ЄДРПОУ:

Енергетичний ідентифікаційний код (EIC)

учасника ринку:

Місцезнаходження:

(поштовий індекс, область/Автономна Республіка Крим, район, населений пункт

